
 

 

Årsmøde for inspektorer den 7. maj 2025 
Best Western Plus Park Globetrotter Copenhagen Airport 

 
09:00 – 09:30 Ankomst, registrering, morgenbrød 

 
09:30 – 09:40 Velkomst v/ enhedschef Claus Malta Nielsen  
  
09:40 – 10:40 Inspektorordningen i et specialeselskabs perspektiv - hvordan får 

man det bedste korps af inspektorer?  
 
 Hvordan rekrutterer, udvælger og fastholder specialerne deres 

inspektorer – og hvordan kan praksis udvikles? 
 
 Sessionen indledes med korte oplæg fra: 

• Inspektorsekretariatet om specialeselskabernes rolle og 
ansvar 

• To specialeselskaber, der deler deres erfaringer med 
indstilling, herunder udfordringer og muligheder for at 
udvikle praksis: 

o Ida Liebe Felsted, Videreuddannelsesudvalget Dansk 
Psykiatrisk Selskab 

o Katerzyna Fabirkiewicz, Uddannelsesudvalget Dansk 
Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin 

 
 Herefter drøftes i grupper, hvad specialerne selv kan og bør gøre, 

og hvad der kræver støtte udefra. Input samles i et idekatalog til 
brug i det videre arbejde med at styrke inspektorordningen. 

 
 Moderator: Gitte Eriksen, bestyrelsesmedlem i 

Lægevidenskabelige Selskaber og medlem af Inspektorordningens 
følgegruppe. 
 

10:40 – 10:55 Første kaffepause 
 
10:55 – 11:15 Sundhedsstyrelsens uddannelsespris – Bedste 

uddannelsesafdeling  
   
11:15 – 11:35 Sundhedsstyrelsens uddannelsespris - Årets højdespringer  
 
11:35 – 11.40 Orientering fra Sundhedsstyrelsen 
 
11:40 – 12:25 Frokost  
 
12:25 – 13:25 Modtagelse af feedback v/Bente Malling, MD, PhD, MHPE, Lektor 

Emerita, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet & Jane Ege 
Møller, Cand. Mag. PhD, Lektor, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus 
Universitet og fagkursusleder for Den Generelle Lægelige 
Videreuddannelses kommunikationskurser for basislæger i Region 
Midtjylland 
 
 



 

 Side 2 

 Undrer du dig nogle gange som inspektor over, hvordan 
afdelingerne egentlig modtager din feedback? 
Har du selv prøvet at stå med feedback, der var svær at tage 
ind – eller handle på? 

  
 Feedback er hjørnestenen i både læring og udvikling. Men hvad 

sker der, når feedbacken ikke rammer rigtigt – eller ikke bliver taget 
imod, som den var tænkt? En stærk feedbackkultur er afgørende 
for et sundt og læringsfremmende uddannelsesmiljø, og det kræver 
færdigheder at både give og modtage feedback på en måde, der 
skaber reel forandring. 

  
I dette oplæg dykker vi ned i modtagelsen af feedback – det ofte 
oversete, men altafgørende led i feedbackprocessen. Med konkrete 
perspektiver og praksisnære vinkler undersøger vi, hvordan 
feedback kan modtages, forstås og omsættes til handling. 

 
13:25 – 13:50 Faculty development i klinikken v/Lena Helbo Taasti, PKL, UAO 

Nefrologisk Afd. Nordsjællands Hospital Hillerød, kursusleder for 
kurser for uddannelsesansvarlige overlæger og underviser på 
kurser for hovedvejledere & Marianne Sjølin Frederiksen, Cheflæge 
for Afdeling for Børn og Unge, Herlev og Gentofte Hospital. 
 
Hvordan sikrer vi, at klinikkens uddannelsesgivere er godt rustet til 
opgaven? Sessionen begynder med en introduktion til faculty 
development. Herefter gives konkrete eksempler på, hvordan en 
afdeling kan styrke og fastholde uddannelsesgivernes kompetencer 
i praksis. 

 
13:50 – 14:10 Anden kaffepause 
 
14:15 – 15:45 Workshops  
 
15:45 – 16:00  Fælles opsamling og evaluering 
 
 
Workshops: 
 
Workshop 1: Fremdrift og udvikling i uddannelsesevne 
Opfølgning på oplæg om faculty development. Hvordan vurderer og faciliterer man 
som inspektor udvikling af uddannelsesledere og -givere i klinikken? 
v/ Anita Sørensen, Chef for Lægelig Videreuddannelse, Bispebjerg og Frederiksberg 
Hospital & Lena Helbo Taasti, PKL, UAO Nefrologisk Afd. Nordsjællands Hospital 
Hillerød, kursusleder for kurser for uddannelsesansvarlige overlæger og underviser 
på kurser for hovedvejledere & Marianne Sjølin Frederiksen, Cheflæge for Afdeling 
for Børn og Unge, Herlev og Gentofte Hospital. 
 
Workshop 2: Modtagelse af feedback 
Opfølgning på oplæg om modtagelse af feedback. Bliv klogere på egne og 
kollegaers reaktioner ved modtagelse af feedback og få bedre forudsætninger for at 
kunne sikre, at feedback medfører handling. v/Jane Ege Møller, Cand. Mag. PhD, 
Lektor, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet og fagkursusleder for Den 



 

 Side 3 

Generelle Lægelige Videreuddannelses kommunikationskurser for basislæger i 
Region Midtjylland og Bente Malling, MD, PhD, MHPE, Lektor Emerita, Institut for 
Klinisk Medicin, Aarhus Universitet 
 
Workshop 3: Det gode inspektorteam  
Hvordan forbereder vi os som inspektorer, så vi står stærkest muligt som 
inspektorteam? v/Kirstin Petersen, inspektor og Ledende overlæge for lægelig 
uddannelse & Michael Houlind Larsen, juniorinspektor i hoveduddannelse fase 3 & 
Inspektorsekretariatet. 
 
Workshop 4: Det udfordrende besøg  
Rummet, hvor du kan få sparring om og supervision på udfordringer, du har oplevet 
som inspektor under et besøg. Workshoppen tager udgangspunkt i cases fra 
deltagerne. Deltagelse forudsætter at du på et eller flere af dine inspektorbesøg har 
oplevet udfordringer, som du ønsker sparring og supervision på. Forud for 
workshoppen vil vi derfor senest d. 29.04 bede dig indsende en kort beskrivelse (1-3 
linjer) af en eller to udfordringer, du har mødt som inspektor. v/kursusundervisere på 
Inspektorkurset Renata Brogaard-Block, Pernille Forchhammer og Charlotte Green 


